
PEEVENTION AND RELIEF OF 
UNEMPLOYMENT (AMENDMENT) 

ACT. 

Act No. 26, 1931. 

An Act to continue the provisions of Part I I of 
the Prevention and Relief of Unemployment 
Act, 1930, as amended by subsequent Acts; 
to apply the provisions of that Act to the 
assessment and collection of the Unemploy­
ment Relief Tax imposed by the Unemploy­
ment Relief Tax Act, 1931; and for pur­
poses connected therewith. [Assented to, 
3rd July, 1931.] 

BE it enacted by the King's Most Excellent Majesty, 
by and with the advice and consent of the Legis­

lative Council and Legislative Assembly of New South 
Wales in Parliament assembled, and by the authority of 
the same, as follows :— 

1 . (1) This Act may be cited as the " Prevention and 
Relief of Unemployment (Amendment) Act, 1931." 

(2) 



(2) The Prevent ion and Relief of U n e m p l o y m e n t 
Ac t , 1930, as amended by the P reven t ion and Rel ief of 
U n e m p l o y m e n t ( A m e n d m e n t ) Ac t , 1930, is in th i s A c t 
referred to as t he Pr incipal Act . 

(3) The Pr incipal A c t as amended by th is A c t 
m a y be cited as t he Prevent ion a n d Relief of U n e m p l o y ­
m e n t Act , 1930 -1931 . 

(4) This A c t shall be deemed to commence on t h e 
first day of J u l y , one thousand nine h u n d r e d and 
t h i r t y -one . 

2. The P r inc ipa l A c t is a m e n d e d — 
(a) by omi t t ing from section eleven the word 

" t h i r t y - o n e " and by inser t ing in l ieu thereof 
t he word " th i r ty- two " ; 

(b) b y inser t ing in paragraph (c) of subsection 
one of section th i r teen after t h e word " th i r ty -
o n e " t he word"s or dur ing the financial year 
end ing the th i r t i e th day of J u n e , one thousand 
nine hund red and t h i r t y - t w o . " 

3 . The P r inc ipa l A c t is fur ther amended by inser t ing 
lifter section twenty-four t he following new P a r t : — 

P A R T I V A . 

FURTHER PROVISIONS RELATING TO UNEMPLOY­
MENT RELIEF TAX. 

21A. (1) Subject to t he provisions of th is Act , 
u n e m p l o y m e n t relief t ax a t t h e ra tes declared by 
t h e U n e m p l o y m e n t Relief T a x Act , 1931 , shall be 
paid to t he Commissioner in respect of— 

(a) t h e ne t assessable income derived by every 
person o ther t han a company, d u r i n g t h e 
income year end ing upon the th i r t i e th day 
of J u n e , one thousand n ine h u n d r e d and 
th i r ty -one (or such o ther period accepted 
by the Commissioner unde r t h e provisions 
of t h e Pr inc ipa l A c t in l ieu thereof) ; 

(b ) t h e ne t assessable income derived by every 
company dur ing t h e income year end ing 
on t h e th i r t i e th day of J u n e , one thousand 
nine hundred and th i r ty -one (or such 
o the r period as m a y be accepted by t h e 
Commissioner under t h e provisions of t h e 
Pr inc ipa l Ac t in lieu t h e r e o f ) ; (c) 



(c) the income from e m p l o y m e n t derived by 
every person other t h a n a company d u r i n g 
t h e income year c o m m e n c i n g on the first 
day of J u l y , one thousand n ine hund red 
and th i r ty -one . 

(2) Subjec t to subsect ion th ree of th is 
section t h e provisions of P a r t I V of this Ac t and 
the regula t ions shall app ly to and in respect of t he 
levying, assessment, collection, and p a y m e n t of the 
U n e m p l o y m e n t Belief T a x imposed by the U n e m ­
p loymen t Relief Tax Act , 1931 . 

(3) F o r t h e purposes of such applicat ion 
P a r t I V of th is Act shall he deemed to be amended 
as fo l lows :— 

(a) by omi t t ing t he word " t h i r ty " from the 
definition of " n e t assessable i n c o m e " in 
subsect ion two of section four teen and by 
inser t ing in l ieu thereof t he word " th i r ty -
one " ; 

(b) by omi t t ing f rom subsect ion one of 
section fifteen t he figures " 1930 " a n d by 
inse r t ing in l ieu thereof t he figures 
" 1931 " ; 

(c) by omi t t ing pa rag raph (i) of section seven­
teen and by inser t ing in l ieu thereof t he 
following pa rag raph :— 

(i) t h e income from employmen t of an 
employee whi le he is paid a t a ra te 
of less t h a n two pounds per week or 
the equ iva len t hour ly or daily r a t e ; 

(d) b y omi t t i ng from section n ine teen the 
word " t h i r t y " wherever occur r ing and 
by inser t ing in l ieu thereof t he word 
" th i r ty-one " ; 

(e) by omi t t i ng from p a r a g r a p h (a) of sub­
section one of section t w e n t y - t h r e e t he 
figures " 1930 " and by inse r t ing in l ieu 
thereof t h e figures " 1 9 3 1 . " 

D E B T 


